Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins

PORTARIA 27/2022 - PR/TO/DE/TO/PLENARIO/TO/CRMV-TO/SISTEMA, de 6 de dezembro de 2022

Alterar o valor da remuneração da bolsa auxílio dos
estagiários contratados pelo CRMV-TO.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO
TOCANTINS - CRMV-TO, no uso da atribuição que lhe confere o Art.18, alínea i, da Lei 5.517 de 23 de outubro
de 1968, e o Artigo 11, alínea i, da Resolução 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina
Veterinária – CFMV, de zelar pelo bom funcionamento do Conselho, expedindo os atos administrativos
adequados.

Considerando Portaria CRMV-TO n.º 04, de 21 de janeiro de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1° - Alterar o valor da bolsa auxílio dos estagiários do CRMV-TO, regulamentada no artigo 5º
da Portaria CRMV-TO n.º 04, de 21 de janeiro de 2020, para R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da competência/2022 , revogando as disposições
em contrário.

Gabinete da Presidência em Palmas – TO, aos 05 dias do mês de dezembro de 2022.

Méd. Vet. Márcia Helena da Fonseca

Presidente do CRMV-TO

CRMV/TO nº. 00307

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Márcia Helena da FonsecaMárcia Helena da Fonseca, Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins - FGSUP - CRMV-TOPresidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins - FGSUP - CRMV-TO , em 06/12/2022 11:50:40.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 05/12/2022. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

84127
fbd95bb128

Av. Teotônio Segurado, Quadra 602 Sul, Conj. 01 Lote 06, Plano Diretor Sul, Palmas / TO, CEP 77022-002

	Documento assinado eletronicamente por: